GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão de Seleção do Programa de Bolsas de Estudo junto ao Centro de Ensino
Unificado do Distrito Federal-UDF

EDITAL N.º 3, DE 22 DE JULHO DE 2021

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO,
JUNTO AO CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FEDERAL (UDF), consoante a Portaria n. 178,
de 14 de maio de 2020, do Secretário de Estado de Economia, publicada no Diário Oficial do Distrito
Federal (DODF) n. 91, de 15 de maio de 2020, TORNA PÚBLICO o resultado FINAL do processo seleƟvo
desƟnado à  concessão de bolsas  de  estudo aos  candidatos  da  SOCIEDADE CIVIL,  referente  ao  2º
semestre de 2021, junto ao UDF, consoante Edital nº 1, de 7 de junho de 2021.

1. Relação dos candidatos contemplados com a 1ª Opção de Curso e Turno:

Nome Média da Nota do
ENEM 2020 Curso e Turno Resultado Final

Aline BeckeƩy da Silva 606,74
Jornalismo  (Bacharelado)  -
NOTURNO Contemplado(a)

Aline Maris dos Santos 620,74
Direito  (Bacharelado)  -
MATUTINO Contemplado(a)

Aramys  Ferreira  de
Figueredo 534,98 Letras  Português/  Inglês

(Licenciatura) - MATUTINO Contemplado(a)

Celson de Araujo Pereira 663,6 Direito  (Bacharelado)  -
NOTURNO Contemplado(a)

Daniel  Victor  Peres  de
Oliveira 594,58 Educação  Física  (Bacharelado)  -

MATUTINO Contemplado(a)

Érica Veras Prado Silva 593,84
Relações  Internacionais
(Bacharelado) - NOTURNO Contemplado(a)

Giovanna Monteiro Costa
Leal 616,58

Fisioterapia  (Bacharelado)  -
MATUTINO Contemplado(a)

Isabell  Ranne  Abreu  dos
Santos 528,3 Gestão Pública (CST) - NOTURNO Contemplado(a)

SEI/GDF - 66365192 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 6 22/07/2021 17:59

Joyce  Silva  dos  Santos
Neres 526,68 Administração  (Bacharelado)  -

NOTURNO Contemplado(a)

Kelly Silva Rocha 532,82 Pedagogia  (Licenciatura)  -
MATUTINO Contemplado(a)

Leandro Andrade Moreira 575,32 Fisioterapia  (Bacharelado)  -
NOTURNO Contemplado(a)

Liliane Lima da Silva 631,7 Direito  (Bacharelado)  -
MATUTINO Contemplado(a)

Lucas Dourado Santos 648,8 Direito  (Bacharelado)  -
NOTURNO Contemplado(a)

Maria  Clara  Araujo
GonƟjo 570,5 Biomedicina  (Bacharelado)  -

NOTURNO Contemplado(a)

Maria  Eduarda  dos
Santos Lopes Oliveira 565,78 Administração  (Bacharelado)  -

MATUTINO Contemplado(a)

Mayra Duraes dos Santos 584,26 Nutrição  (Bacharelado)  -
MATUTINO Contemplado(a)

Milena  Nascimento  de
Abreu 599,7

Fisioterapia  (Bacharelado)  -
NOTURNO Contemplado(a)

Nadia Oliveira Silva 537,52 Radiologia  (Tecnólogo)  -
NOTURNO Contemplado(a)

Natália  Bezerra  do
Nascimento 599,22 Nutrição  (Bacharelado)  -

MATUTINO Contemplado(a)

Pedro Lima de Menezes 569,68 Ciências Biológicas (Bacharelado)
- NOTURNO Contemplado(a)

Rafael  Torres  LaƩaro
Soares 588,5

Publicidade  e  Propaganda
(Bacharelado) - MATUTINO Contemplado(a)

Rita  Dayane  Cardoso  de
Oliveira 456,46

Fisioterapia  (Bacharelado)  -
MATUTINO Contemplado(a)

Sara Lize Vieira de Freitas 585,04 Fisioterapia  (Bacharelado)  -
MATUTINO Contemplado(a)

Saulo  de  Sousa  dos
Santos 541,56 Educação  Física  (Bacharelado)  -

NOTURNO Contemplado(a)

Sunamita da Silva Vargas 620,68 Ciências Biológicas (Bacharelado)
- MATUTINO Contemplado(a)

Suzana Honório Vieira 518,68
Ciência  PolíƟca  (Bacharelado)  -
NOTURNO Contemplado(a)

SEI/GDF - 66365192 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 6 22/07/2021 17:59

Valeria Viana Pereira 526,5 Gestão  de  Recursos  Humanos
(CST) - MATUTINO Contemplado(a)

Vinícius  Ribeiro  dos
Santos 563,12 Administração  (Bacharelado)  -

NOTURNO Contemplado(a)

2. Relação dos candidatos contemplados com a 2ª Opção de Curso e Turno:

Nome Média da Nota do
ENEM 2020 Curso e Turno Resultado

Final

Antonia  Ferreira  da
Conceição 554,88 Radiologia  (Tecnólogo)  -

MATUTINO Contemplado

Bárbara  Eduarda  Mota
de Oliveira 557,26 Biomedicina  (Bacharelado)  -

MATUTINO Contemplado

Brunna Almeida Pires 608,04 Ciências Contábeis (Bacharelado) -
NOTURNO Contemplado

Ester Assis de Paiva 508,72 Nutrição  (Bacharelado)  -
NOTURNO Contemplado

João Vitor Santos Silva 565,6 Ciências Contábeis (Bacharelado) -
MATUTINO Contemplado

Leơcia  da  Costa  Silva
Barros 560,3

Publicidade  e  Propaganda
(Bacharelado) - NOTURNO Contemplado

Rafael  Moraes  do
Nascimento 519,56

Educação  Física  (Licenciatura)  -
MATUTINO Contemplado

Renata  Silva  do
Nascimento 504,76 Pedagogia  (Licenciatura)  -

MATUTINO Contemplado

3. Relação dos demais candidatos classificados, mas não contemplados por estarem fora
do número de vagas:

Nome

Média da
Nota do
ENEM
2020

1a Opção de
Curso e Turno

2a Opção de Curso
e Turno

Resultado
de

Apuração

Resultado
Final

Alexandre
Henrique
Monteiro
Pereira

556,86
Direito
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Direito
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

SEI/GDF - 66365192 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 6 22/07/2021 17:59

Amanda
Gonçalves
Rocha

566,56
Nutrição
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Publicidade  e
Propaganda
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Ana  Beatriz
Marques
Pontes

509,54
Fisioterapia
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Biomedicina
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Ana  Beatriz
Moura Santos 531,72

Direito
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Biomedicina
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Ana  Luiza
Alves da Silva 520,42

Radiologia
(Tecnólogo)  -
NOTURNO

Administração
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Ana  Luiza  da
Luz Pereira 503,42

Direito
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Gestão de Recursos
Humanos  (CST)  -
MATUTINO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Cássia  Rejane
Cardoso
Araujo

517
Biomedicina
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Letras  Português/
Inglês
(Licenciatura)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Cecília  Silva
Carvalho 553,44

Direito
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Jornalismo
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Dayanne
Noronha
Silveira

506,94
Educação  Física
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Publicidade  e
Propaganda
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Emanuelle  da
Silva Dias 507,6

Ciências
Contábeis
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Administração
(Bacharelado)-
MATUTINO

Cancelado

Solicitou
exclusão  do
processo
seleƟvo

Erlane
MarƟns
Marques

558,74
Direito
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Fisioterapia
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Giovana  Pires
de Sales

509,66
Direito
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Relações
Internacionais
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Jander  Rafael
SanƟago  de
Lima

528,88
Biomedicina
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Publicidade  e
Propaganda
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

SEI/GDF - 66365192 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 of 6 22/07/2021 17:59

José
Adgenilson
Adão Leal

570,46
Direito
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Direito
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Juliana
Barcellos  dos
Santos

591,12
Direito
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Direito
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Vanessa
Sousa Xavier 594,16

Direito
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Ciência  PolíƟca
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

Yasmin  Rios
Araujo 592,54

Direito
(Bacharelado)  -
MATUTINO

Direito
(Bacharelado)  -
NOTURNO

Classificado
Fora  do
número  de
vagas

4.  Os  candidatos  com  inscrições  indeferidas  ou  canceladas,  que  estão  assim
relacionados no Edital nº 2, não aparecem nesta listagem.

5. A concessão das bolsas é exclusiva às turmas abertas pela UDF. Assim, as inscrições
contempladas em turmas não abertas são automaƟcamente canceladas, conforme previsto no Edital
nº 1.

6. A Comissão encaminhará oİcio ao Centro de Ensino Unificado do Distrito Federal –
UDF, contendo a relação nominal dos contemplados no presente processo seleƟvo, no primeiro dia úƟl
após esta publicação.

7. O candidato contemplado deverá entrar em contato com a UDF a parƟr do segundo
dia  úƟl  após  publicação  deste  edital  para  os  procedimentos  referentes  à  sua  matrícula  junto  à
InsƟtuição,  após  a  devida  aprovação  no  processo  seleƟvo  (vesƟbular)  da  InsƟtuição  de  Ensino
(UDF), que é de inteira responsabilidade do candidato.

8.  O  candidato  deverá  informar  à  Comissão  de  Seleção,  via
e-mail cbudf.egov@economia.df.gov.br, a confirmação da matrícula no curso pretendido para fins de
validação da Bolsa de Estudo objeto do presente certame.

9. Informações complementares serão publicadas por meio de Comunicado na página
deste Programa, no site da EGOV.

CAROLINA MACHADO OLIVEIRA
Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA MACHADO OLIVEIRA - Matr.0277918-8,
Presidente da Comissão, em 22/07/2021, às 17:18, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

A autenƟcidade do documento pode ser conferida no site: hƩp://sei.df.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 66365192 código CRC= 9982D191.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SEI/GDF - 66365192 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 of 6 22/07/2021 17:59

SGO Quadra 1 Lote 01 Bloco A/B - Bairro Setor de Garagens Oficiais - CEP 70610-610 - DF

33440063

00040-00015236/2021-34 Doc. SEI/GDF 66365192

SEI/GDF - 66365192 - Edital https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

6 of 6 22/07/2021 17:59